ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH PHƯỚC                                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND                          Bình Phước,  ngày        tháng     năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt quyết toán và bổ sung kinh phí hỗ trợ BHXH, BHYT,

BHTN cho lao động là đồng bào dân tộc thiểu số năm 2023

của Công ty TNHH MYV Cao su Lộc Ninh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 42/2012/QĐ-TTg ngày 08/10/2012 của Thủ tướng

Chính phủ về việc hỗ trợ tổ chức, đơn vị sử dụng lao động là người dân tộc

thiểu số tại khu vực miền núi, vùng đặc biệt khó khăn;

Căn cứ Thông tư số 58/2017/TT-BTC ngày 13/6/2017 của Bộ Tài chính về

việc hướng dẫn một số chính sách hỗ trợ tài chính cho các tổ chức, đơn vị sử

dụng lao động là người dân tộc thiểu số tại khu vực miền núi, vùng đặc biệt khó

khăn;

Căn cứ Quyết định số 2098/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND tỉnh

về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024, tỉnh Bình Phước;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 333/STC-NS ngày

31/01/2024,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán kinh phí hỗ trợ BHXH, BHYT, BHTN cho

lao động là đồng bào dân tộc thiểu số năm 2023 của Công ty TNHH MTV Cao

su Lộc Ninh, cụ thể như sau:

1. Số lao động là đồng bào dân tộc thiểu số: 583 người.

2. Tổng kinh phí hỗ trợ: 4.712.125.330 đồng (Bốn tỷ, bảy trăm mười hai

triệu, một trăm hai mươi lăm ngàn, ba trăm ba mươi đồng), trong đó:

+ Kinh phí BHXH - TNLĐ, BNN (17,5%): 3.835.450.845 đồng.

+ Kinh phí BHYT (3%):       657.505.861 đồng.

+ Kinh phí BHTN (1%):        219.168.624 đồng.

3. Sở Tài chính là đơn vị thẩm định chịu trách nhiệm về số liệu quyết toán

của đơn vị sử dụng lao động.

2

Điều 2. Bổ sung kinh phí hỗ trợ BHXH, BHYT, BHTN cho lao động là

đồng bào dân tộc thiểu số năm 2023 cho Công ty TNHH MTV Cao su Lộc

Ninh, số tiền 4.712.125.330 đồng (Bốn tỷ, bảy trăm mười hai triệu, một trăm hai

mươi lăm ngàn, ba trăm ba mươi đồng).

Nguồn kinh phí: Kinh phí thực hiện theo Quyết định số 42/2012/QĐ-TTg

ngày 08/10/2012 của Thủ tướng Chính phủ (được giao tại Quyết định số

2098/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND tỉnh).

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Tài

chính, Nông nghiệp và PTNT, Lao động - Thương binh và Xã hội, Kho bạc Nhà

nước Bình Phước; Tổng Giám đốc Công ty TNHH MTV Cao su Lộc Ninh và

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này, kể từ ngày ký./.

   Nơi nhận:                   KT. CHỦ TỊCH

- CT, PCT UBND tỉnh;     PHÓ CHỦ TỊCH

   - Như Điều 3;

   - LĐVP, Phòng: TH, KT;

   - Lưu: VT, (Quế-05.2).

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-05T10:27:54+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Vũ Quế<nguyenvuque.vpubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-07T09:55:39+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Phạm Văn Trinh<trinhpv.vpub@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-02-07T11:04:58+0700
	Trần Văn Mi

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-07T13:46:17+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-07T13:46:34+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-07T13:46:47+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-07T13:47:08+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Ủy ban nhân dân tỉnh Bình Phước<ubnd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!